МИНИСТЕРСТВО РЕГИОНАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
0т « 28 » декабря 20 Ю г. № 801

Об утверждении Порядка формирования федерального банка данных
проектирования объектов капитального строительства и формирования

банка данных наиболее экономически эффективных
проектов повторного применения

В соответствии с Положением о Министерстве регионального развития
Российской Федерации, утвержденным постановлением Правительства
Российской Федерации от 26 января 2005 г. № 40 (Собрание законодательства
Российской Федерации, 2005, № 5, ст. 390; № 13, ст. 1169; 2006, № 6, ст. 712;
№ 18, ст. 2002; 2007, № 45, ст. 5488; 2008, № 22, ст. 2582; № 42, ст. 4825; № 46,
ст. 5337; 2009, № 3, ст. 378; № 6, ст. 738; № 14, ст. 1669; № 38, ст. 4497; 2010,
№ 9, ст. 960; № 22, ст. 2776; № 25, ст. 3190; № 26, ст. 3350; № 28, ст. 3702;
№ 31, ст. 4251), и пунктом 3 протокола совещания у Заместителя Председателя
Правительства Российской Федерации Д.Н. Козака от 28 июня 2010 г.
№ ДК-П9-98пр, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемый Порядок формирования федерального банка
данных проектирования объектов капитального строительства и формирования
банка данных наиболее экономически эффективных проектов повторного
применения.

2. Департаменту архитектуры, строительства и градостроительной
политики (И.В. Пономарев):

а) в трехмесячный срок организовать работу по формированию
федерального банка данных проектирования объектов капитального
строительства и формирования банка данных наиболее экономически
эффективных проектов повторного применения;

б) разработать форму федерального банка данных проектирования
объектов капитального строительства и формирования банка данных наиболее
экономически эффективных проектов повторного применения.

украшения из кружева

http://www.kruzhevo-len.ru/dekor.html

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя Министра регионального развития Российской Федерации
К.Ю. Королевского.

Министр В.Ф. Басаргин

Приложение
к приказу Министерства
регионального развития
Российской Федерации

от «28» декабря 2010 г. № 801

Порядок
формирования федерального банка данных проектирования объектов
капитального строительства и формирования банка данных наиболее

экономически эффективных проектов повторного применения

1. Настоящий Порядок формирования федерального банка данных
проектирования объектов капитального строительства и формирования банка
данных наиболее экономически эффективных проектов повторного применения
(далее -  Порядок) предназначен для сбора проектной документации и
формирования на ее основе федерального банка данных проектирования
капитального строительства и формирования банка наиболее экономически
эффективных проектов повторного применения и рассмотрения проектов
в сфере капитального строительства (далее -  Проектов)

2. Проекты направляются в Министерство регионального развития
Российской Федерации (далее -  Минрегион России) подведомственными
Минрегиону России проектными организациями и организациями
по проведению государственной экспертизы проектной документации
и результатов инженерных изысканий, а также в инициативном порядке -
федеральными органами государственной власти, органами государственной
власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления,
общественными объединениями, организациями и физическими лицами.

3. Проекты представляются в Минрегион России с приложением
следующих материалов:

заявления в произвольной форме на имя Министра регионального
развития Российской Федерации о направлении Проекта, подписанного
уполномоченным лицом;

паспорта объекта капитального строительства содержащего информацию
технико-экономического характера о направляемом Проекте; проектной
документации в объеме, предусмотренном постановлением Правительства
Российской Федерации от 16 февраля 2008 г. № 87 «О составе разделов
проектной документации и требованиях к их содержанию», (Собрание
законодательства (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008,
№ 8, ст. 744; 2009, № 21, ст. 2576, № 52, ст. 6574; 2010, № 16, ст. 1920)
на электронном носителе в одном экземпляре.

Представленные материалы возврату не подлежат.
4. Департамент архитектуры строительства и градостроительной

политики (далее -  Департамент) организовывает работу по рассмотрению
представленных в Минрегион России Проектов, в том числе:

проводит изучение комплектности представленных материалов;
проводит анализ инженерной и экономической рациональности Проекта;
подготавливает заключение о возможности (положительное) или

невозможности (отрицательное) включения Проекта в федеральный банк
данных проектирования капитального строительства и банк наиболее
экономически эффективных проектов повторного применения (далее -
заключение);

в случае целесообразности включает Проект в федеральный банк данных
проектирования капитального строительства и банк наиболее экономически
эффективных проектов повторного применения.

5. Срок рассмотрения одного представленного Проекта не превышает
90 (девяноста) календарных дней со дня его представления в Минрегион
России.

6. Для рассмотрения представленных Проектов и подготовки заключения
Департаментом могут привлекаться соответствующие научные, экспертные и
иные организации.

7. Минрегион России в течение 10 (десяти) рабочих дней со дня принятия
решения о включении или невозможности включения Проекта в федеральный
банк данных проектирования капитального строительства и банк наиболее
экономически эффективных проектов повторного применения, информирует
лиц, представивших Проект о принятом решении.

8. Ведение федерального банка данных проектирования капитального
строительства и банка наиболее экономически эффективных проектов
повторного применения осуществляется Департаментом.

9. Департамент обеспечивает размещение на официальном сайте
Минрегиона России в сети Интернет (www.minregion.ru) сведений
из федерального банка данных проектирования капитального строительства и
банка наиболее экономически эффективных проектов повторного применения

10. Ответственность за хранение Проектов возлагается на Департамент.

Приказ 801

http://www.mosexp.ru#
http://files.stroyinf.ru/Index2/1/4293801/4293801648.htm